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Hej! 
Innan det blir jul vill vi blicka tillbaka på ännu ett år av nätverkandet och gemensam kunskapshöjning 
inom Nedre Motala ströms och Bråvikens vattenråd. Tack för ert engagemang och samverkan! Vi ser fram 
emot ett spännande 2026. 

Arbetet med de nya åtgärdsplanerna för Glan och Ensjön pågår. I Ensjön har ett provfiske genomförts 
under sommaren och åtgärder för bättre vattenkvalitet i sjön planeras. Åtgärdsplanen för Glan är klart 
och vattenrådets lokala arbetsgrupp för Glan är i gång igen – alla berörda är välkomna att delta! 

Under 2025 har vi satsat på fokusmöten där vi bjuder in brett och ses i fält för att diskutera relevanta frågor 
kopplade till vattenvård och övergödning. Båda evenemangen om våtmarker och fosfordammar i 
odlingslandskapet samt om dikesunderhåll var välbesökta och uppskattade. Det är trevligt att träffas ute 
och ser saker på riktigt, så det kommer vi att fortsätta med! 

I det kommunala vattenvårdsarbetet har tre reglerdammar i Pjältån och en i Svintunaån åtgärdats i år. 
Snart kan fiskar och andra vattenlevande djur tar sig genom hela Pjältån från Bråviken upp till 
Svängbågen! Fler biotopvårdsåtgärder har utförts i Torhagsån, Pjältån, Svintunabäcken och Hyttabäcken 
och söder om Navestad anläggs ett tvåstegsdike som kommer bidra till näringsretention och gynna den 
biologiska mångfalden i området.  

Åtgärder behövs inte bara på kommunal mark – är du markägare och vill bidra till bättre vattenkvalitet och 
-ekologi på din mark? Hör av dig för att boka ett platsbesök, vi hjälper till med allt från projekteringar, till 
ansökan om tillstånd och finansiering. Från nästa år får vattenrådet även kommunala medel som kan 
användas för medfinansiering för vattenvård på privat mark! 

I oktober fick vi beskedet att Hugo Andersson har gått bort. Hugo har varit med i vattenrådet från början 
och lämnar ett stort tomrum i planeringsgruppen. Tack Hugo för många år av stort engagemang och vilja 
att förbättra allas vårt gemensamma naturliga vatten! Vi saknar ditt driv, kunskap och vänlighet. Alla 
vattenråd borde ha en Hugo. 

Vattenrådsmöten 2026 
Några datum för vad som händer under 2026 är redan spikade, mer utförliga inbjudningar kommer när 
respektive aktivitet närmar sig! Som förra året bjuder vi in till  

• Vattenrådsmöte i Inre hamnen, 25e februari kl 17:00-19.30. Uppföljning av vattenrådsarbetet 
under 2025 och planer framåt. Studiebesöket Inre hamnen – så jobbar kommunen med 
vattenfrågor inom modern stadsplanering. För medlemmar!  

• Kvällsmöte om större vattensalamander, 19e maj kl 17:00-19.30. Var finns det lämpliga 
livsmiljöer för större vattensalamandern inom vattenrådet, vad ska man tänka på vid 
nyanläggning/restaurering av salamandervåtmarker? Föredrag och salamanderspaning! 

• Fältträff om att odla mellangröda, 29e oktober kl 14:00-16.30. Odling av mellangrödor och 
andra metoder som syftar till att öka mullhalten i jorden och förhindra näringsläckage. Fokus på 
jordhälsa och kolinlagring, samarrangemang med LRF.  

• Diskussionsmöte med Länsstyrelsens vattenenhet, datum kommer under våren. Diskutera 
prioriteringar och mål för vattenvårdsarbetet i Nedre Motala ströms och Bråvikens vattenråd. Vad 
vill vi uppnå? Vad är rimliga mål? Hur kan Länsstyrelsens vattenenhet stötta vårt arbete? För 
medlemmar! 
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Ovan: Dikesvandring vid Torpån med Greppa-rådgivare Anuschka Heeb (bild: Miriam Kothe) 
Nedan: Ny åfåra mellan sjöarna Nedre Vekmangeln och Näknen, reglerdamm Vekmangeln i Pjältån 
(bild: Simon Karlsson) 
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Tips 
• Medlemskap i vattenrådet är gratis och öppet för alla! Vill du som privatperson, företag eller 

förening vara med så hör av dig till maria.rothman@norrkoping.se 

• Jordbruksverket finansierar samarbetsprojekt för att förbättra jordbrukets vattenhushållning, 
stöd kan sökas till 27/2 2026: Länk till utlysningen - Jordbruksverket.se 

• Länsstyrelsen Östergötland med flera projektpartner bjuder in till slutseminarium inom 
BalticReed-projektet. Var med digitalt för att ta del av erfarenheter med vasskörd, riktlinjer om 
hållbar vasskörd samt flera projektresultat. 29e januari, registrering via länk, Reed to Revenue – 
BalticReed Fair - Central Baltic 
 

Ha en riktigt härlig jul och gott nytt år! Skickar med en bild från provfisket i Ensjön: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vattenvårdsåtgärderna som genomfördes år 2025 har medfinansierats av Länsstyrelsen Östergötland 
genom medel från Havs- och vattenmyndigheten (LOVA-bidrag och fiskevårdsbidrag), av Jordbruksverket 
genom medel av Europeiska unionen samt genom Open Rivers Programme. Framtagningen av 
åtgärdsplaner för Glan och Ensjön samt åtgärdssamordning för Nedre Motala ströms och Bråvikens 
vattenråd medfinansieras via LOVA-bidraget. 
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